
CORE

https://core.ac.uk/

PhDr. Martina Machátová

Moravská zemská knihovna v Brně

Tel.: 541 646 170

E-mail: machat@mzk.cz

Aktualizace: 25. dubna 2022

https://core.ac.uk/
mailto:machat@mzk.cz


CORE
Charakteristika

• Největší agregátor na světě z oblasti 
otevřených zdrojů (repozitáře, časopisy).

• Zachycuje asi 207 mil. záznamů od více než 

10 500 poskytovatelů.

• Pokrývá institucionální a předmětově 
orientované repozitáře a vydavatele periodik 
včetně několika repozitářů z ČR.

• Umožňuje přístup k dokumentům z celého 
světa v různých jazycích.



CORE
Vyhledávací možnosti (1)

Zjištěno praktickým zkoušením (není help):

• Mezera mezi slovy znamená operátor OR.

• Lze používat booleovské operátory AND a OR.

• Je nutné psát logické operátory velkými 
písmeny.

• Lze používat znaky pro pravostranné rozšíření:

*   náhrada za neomezený počet znaků,

?   náhrada za 1 znak.



CORE
Vyhledávací možnosti (2)

• Lze používat oboustranné horní uvozovky pro 
frázi.

• Zadávání dotazu při vylučování pojmů 
(operátor NOT) z vyhledávání:

Příklad: 

(icing) -sweet*



CORE
Standardní (základní) vyhledávání



CORE
Výsledky



CORE
Záznam


